

DECRETO ALCALDICIO N°739
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES
CONVENIO MARCO MERCADO
PUBLICO.

REQUINOA, Abril 12 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :

Memo N° 312 de fecha 05 de Abril de 2010, de Jefe del Departamento de Educación y carta de solicitud de llama a licitación, del Director de la Escuela El Rincón., solicita adquisición de UTILES ESCOLARES ESC. EL RINCON, a través del Portal www.mercadopublico.cl, Modalidad Convenio Marco, con cargo Ley SEP.

VISTOS :

Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, adquisición UTILES ESCOLARES ESC. EL RINCON, Escuela El Rincón.

COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA

10	ARCHIVADOR AUCA OFICIO ANCHO BURDEO	\$ 618	\$ 6.180
100	GOMA DE BORRAR FACTIS MIGA S-20	\$ 125	\$ 12.500
10	CORCHETES TORRE 26/6 11695 5000 UNIDADES	\$ 353	\$ 3.530
100	PEGAMENTO STIC FIX ADHESIVO BARRA 40 gr	\$ 641	\$ 64.100
2	CORCHETERA ISOFIT SEMI INDUSTRIAL CI-1000L 23/17/20	\$ 12.748	\$ 25.496
2	CORCHETERA TORRE B7	\$ 3.693	\$ 7.386
50	PIZARRAS Y ACCESORIOS ISOFIT PLUMON PIZARRA DESECHABLE	\$ 173	\$ 8.650
50	PIZARRAS Y ACCESORIOS ISOFIT PLUMON PIZARRA DESECHABLE	\$ 173	\$ 8.650
50	PIZARRAS Y ACCESORIOS ISOFIT PLUMON PIZARRA DESECHABLE	\$ 168	\$ 8.400
50	PEGAMENTO HENKEL COLA FRIA ESCOLAR 225 GRS	\$ 761	\$ 38.050
200	CUADERNO ISOFIT UNIVERSITARIO 100 HJS 7 mm LISO	\$ 319	\$ 63.800
2	FORMULARIO CONTINUO MILLANTUE PAPEL CONTINUO	\$ 6.463	\$ 12.926
50	BLOCK PROARTE DIBUJO LICEO 20 hjs 21 x 26,5 cm	\$ 204	\$ 10.200
50	BLOCK PROARTE DIBUJO MEDIUM N° 99 1/8 20 hjs 27 x 37,5 cm	\$ 505	\$ 25.250
10	BORRADOR PROARTE PARA PIZARRA BASE MADERA	\$ 257	\$ 2.570
100	CARPETA MASTER CARTULINA PLASTIFICADA CON ACCOCLIP	\$ 177	\$ 17.700
10	CARTULINA ARTEL AMARILLO MEDIO 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 740
10	CARTULINA ARTEL AMARILLO OCRE 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 740

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
DEPTO. EDUCACION MUNICIPAL

10	CARTULINA ARTEL AZUL TURQUESA 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 740
10	CARTULINA ARTEL AZUL ULTRAMAR 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 740
10	CARTULINA ARTEL BERMELLON 140 gr 53 x 75	\$ 73	\$ 730
12	CINTA ADHESIVA SELLOFILM CRISTAL 18 x 45 m	\$ 119	\$ 1.428
100	CUADERNO COLÓN COLLEGE MATEMATICA 80 hjs	\$ 388	\$ 38.800
250	LÁPIZ BIC BOLIGRAFO PUNTA MEDIA AZUL	\$ 89	\$ 22.250
300	LÁPIZ FABER CASTELL GRAFITO N° 2 CON GOMA	\$ 95	\$ 28.500
10	MARCADOR ARTLINE PINTURA PERMANENTE PUNTA REDONDA	\$ 1.351	\$ 13.510
10	MARCADOR ARTLINE PINTURA PERMANENTE PUNTA REDONDA	\$ 1.275	\$ 12.750
20	PAPEL DE ESCRITURA EQUALIT CARTA FOTOCOPIA RESMA	\$ 1.535	\$ 30.700
20	PAPEL DE ESCRITURA EQUALIT OFICIO MULTIPROPOSITO 75 gr	\$ 1.890	\$ 37.800
2	PERFORADORA ISOFIT PP-35 30 hjs NEGRO	\$ 4.058	\$ 8.116
2	PERFORADORA ISOFIT PP70 ALTO PODER METALICA 65 hjs	\$ 13.644	\$ 27.288
50	PINCEL ETERNA 577 PLANO N° 8 578 PELO CERDA	\$ 156	\$ 7.800
25	PINCEL ISOFIT N° 2 ALEMAN PELO CAMELLO	\$ 95	\$ 2.375
25	PINCEL ISOFIT N° 5 ALEMAN PELO CAMELLO	\$ 114	\$ 2.850
60	TEMPERA ARTEL 12 UNIDADES	\$ 679	\$ 40.740
10	ALFILERES ISOFIT 28 mm CAJA DE 50 gr	\$ 134	\$ 1.340
5	SACACORCHETE ISOFIT NEGRO SC100 CON BOTON SEGURIDAD	\$ 222	\$ 1.110
50	CINTA ADHESIVA SELLOCINTA DE PAPEL UNIDAD	\$ 283	\$ 14.150
100	LÁPIZ TORRE IMAGIA 12 COLORES TRIANGULARES LARGOS	\$ 698	\$ 69.800
100	LÁPIZ TORRE IMAGIA CERA 12 COLORES TRIANGULARES UNIDAD	\$ 606	\$ 60.600
100	PLASTICINA TORRE IMAGIA 12 COLORES UNIDAD	\$ 418	\$ 41.800
50	SILICONA TORRE 250 ml FRASCO	\$ 885	\$ 44.250
50	CARPETA TORRE IMAGIA PAPEL LUSTRE UNIDAD	\$ 435	\$ 21.750
50	CARPETA TORRE IMAGIA CARTULINA COLORES UNIDAD	\$ 483	\$ 24.150
4	TIJERAS TORRE MANGO SUAVE 18 CM IMAGIA UNIDAD	\$ 648	\$ 2.592
SUBTOTAL			\$ 875.527
IVA 19%			\$166.350
TOTAL			\$1.041.877

COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA

5	DVD IMATION DVD+R CAKE 10 UNIDADES	US\$ 3	US\$ 15
50	CD IMATION GRABABLE 700MB/80MIN ESTÁNDAR 52X UNIDAD	US\$ 0,43	US\$ 21,5
SOBTOTAL			US\$ 36,50
IVA			US\$ 6,94
TOTAL			US\$ 43,44

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de **“COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA”**, RUT N° 77.012.870-6, por un monto de **\$ 1.041.877** con IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de **"COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA"**, RUT N° 77.012.870-6, por un monto de **US\$ 43,44** con IVA.

PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal www.mercadopublico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a Ley SEP, Escuela El Rincón.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JM/EDV/hob.

Distribución

- Municipalidad (2)
- Finanzas y Personal DAEM (4)



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE